

PROTOKÓŁ Nr 2 /2007
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
z dnia 05 stycznia 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli :

a/ czterech członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki /nieobecny I. Kuziak/

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Zatwierdzenie porządku obrad ,
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
4. Ustalenie planu pracy komisji,
5. Sprawy bieżące.

Ad 1- 3

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja zatwierdziła porządek obrad oraz przyjęła protokół z posiedzenia komisji z dnia 30.11.2006r.

Ad 4

PLAN PRACY
KOMISJI KULTURY, OŚWIATY, SPORTU I TURYSTYKI
NA 2007 rok

DZIAŁ	ZAMIERZENIA
KULTURA	<ol style="list-style-type: none">1. Wspieranie inicjatyw mających na celu usprawnianie funkcjonowania placówek kulturalnych na terenie gminy.2. Zapoznanie się ze sposobami wykorzystywania i pozyskiwania środków budżetowych przez GOK.3. Analiza działalności bibliotek na terenie Gminy.4. Zapoznanie się z działalnością świetlic na terenie Gminy Dębница Kasz.5. Ocena stanu zabytków na terenie Gminy i funkcjonowanie miejsc pamięci narodowej.
OŚWIATA	<ol style="list-style-type: none">1. Popieranie inicjatyw mających na celu rozwój kultury fizycznej w szkołach i informacje o osiągnięciach w tym zakresie.2. Zapoznanie się z przygotowaniem szkół do nowego roku szkolnego – projekty organizacyjne, baza, zatrudnienie, dowozy do szkół, dożywianie.3. Wykorzystanie środków budżetowych na oświatę.

	<ol style="list-style-type: none"> 4. Profilaktyka zdrowotna i stomatologiczna dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych. 5. Współtworzenie prawa oświatowego i organizacji funkcjonowania oświaty w zakresie działań samorządu lokalnego.
SPORT	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wykorzystanie obiektów sportowych przez młodzież i dorosłych. 2. Promowanie organizacji rozgrywek sportowych między klubami na terenie gminy, a także imprez sportowych dla mieszkańców gminy. 3. Wykorzystanie środków budżetowych na sport. 4. Współpraca z Radą Sportu w zakresie jej działalności.
TURYSTYKA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podjęcie inicjatyw w sprawie sposobu wykorzystania ośrodka wypoczynkowego w Krzyni. 2. Wykorzystanie własnych środków budżetowych na turystykę i wypoczynek. 3. Wspomaganie działań zmierzających do wykorzystania terenów wokół akwenów wodnych w celach turystycznych i wypoczynkowych na terenie Gminy.
INNE ZADANIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca z Komisjami działającymi w Gminie. 2. Analiza projektów uchwał Rady Gminy 3. Współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy 4. Koordynowanie i nadzorowanie wykonania programu współpracy Gminy Dębница Kaszubska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 5. Opiniowanie funkcjonowania opieki zdrowotnej mieszkańców Gminy. 6. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy.

Ad 5

a/

Członkowie Komisji zostali zapoznani z planem nabywania, zbywania i zamian nieruchomości na terenie Gminy Dębница Kaszubska.

Plan zakłada przyjęcie od ARN na cele pożytku publicznego nieodpłatnie następujących nieruchomości:

- dz. Nr 1/28 (3,0881 ha) w m. Starnice z przeznaczeniem na remizę, świetlicę, plac zabaw,
- dz. Nr 102/2 (0,06 ha) w m. Kotowo z przeznaczeniem na plac zabaw,
- dz. Nr 14 (4,81 ha) i dz. Nr 15 (2,29 ha) położone w obrębie Dębницы Kaszubskiej z przeznaczeniem na poprawę stanu środowiska przyrodniczego (projekt posadzenia wierzby energetycznej).

Komisja pozytywnie opiniuje projekt nabycia powyższych nieruchomości.

- nabycie nieruchomości stanowiących własność osoby fizycznej (państwa E i P. Pawlak); dz. Nr 592/2 (0,0178 ha) i dz. Nr 592/3 (0,0795 ha) położonych w obrębie Dębница Kaszubska.

Na tych nieruchomościach znajduje się gminna przepompownia ścieków. Sprawa uregulowania powstałej sytuacji toczy się od kilku lat. Obecnie Państwo Pawlak deklarują chęć sprzedaży działek za kwotę 25 tys. zł. Wójt proponuje kwotę zgodnie z wyceną rzeczoznawcy – 12. 555 zł. Państwo Pawlakowie nie wyrażają zgody na propozycję Wójta.

Komisja jest zdania, że należy nabyć w/w działki od Państwa Pawlak za przedstawioną przez nich kwotę. Komisja uważa, że dalsze odwleknięcie sprawy w czasie narazi gminę na większe koszty.

b/

Obecny na posiedzeniu Wójt przedstawił sprawę Państwa Pelowskich z Kotowa. Ich bardzo trudna sytuacja rodzinna doprowadziła do zadłużenia podatkowego wobec gminy na kwotę 9.600 zł. Wójt proponuje umorzyć nagromadzone odsetki w kwocie 3.200 zł, a pozostałe zadłużenie 6.400 zł rozłożyć na raty przez okres 5 lat.

Komisja opiniuje pozytywnie przedstawioną propozycję Wójta.

c/

Wójt zapoznał również radnych z dużymi zaległościami w podatkach Pana Wincentego Knittra z Niepogłędzia. Pan Knitter zalega ze spłatą podatku wobec gminy od 2002 r. Jest winien gminie ok. 60.000 zł.

Komisja proponuje aby Wójt w dalszym ciągu prowadził działania zmierzające do odzyskania należności podatkowych od Pana Knittra.

Protokołował: Krzysztof Olech

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Turystyki

/-/Jadwiga Karaś